
Strana 1 

S-META 17233/2017 OŽP/PŠpu 6 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TÁBOR 
Odbor životního prostředí 

 *S00FX016TMMM* 
Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor  S00FX016TMMM 

 
 

 
 

 

 

 
Spis.značka S-META 17233/2017 OŽP/PŠpu 6 Tábor 

Číslo jednací METAB 24399/2017/OŽP 15.5.2017 

Oprávněná úřední osoba Špuláková Pavla  

 

Povolení ke zřízení  vodního díla – vrtané studny na pozemku parc. č. 33/61 v k.ú. 

Nasavrky u Tábora a nakládání s vodami – odběr podzemní vody z této studny 
 

doručení veřejnou vyhláškou. 
 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Městský úřad Tábor – obec s rozšířenou působností podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 

obcí s rozšířenou působností a stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem, jako místně 

příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád 

(dále jen správní řád), ve znění zákona č. 413/2005 Sb., o změně zákonů v souvislosti 

s přijetím zákona o ochraně utajovaných informacích a o bezpečnostní způsobilosti a jako 

věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako spec. stavební úřad dle 

§ 15 odst. 4 citov. vodního zákona a dále § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  

 

vydává žadatelům tj.  

 

pan Pavel Popovič (nar. 8.1.1950) 

a paní Věra Popovičová (nar. 31.5.1950) 
oba trvalým pobytem Petrohradská 2388, 390 03 Tábor 

 

povolení 

I. k nakládání s vodami dle § 8  odst. 1 písm. b) bod 1. vodního zákona a to k odběru 

podzemní vody z vrtané studny na pozemku parc. č. 33/61 v k.ú. Nasavrky u Tábora, 

v množství: 

      Ø                    0,01                  l/s 

      max.               0,5                    l/s 

      max.             10                   m³/měsíc 

      max.           120                   m³/rok 

 

počet měsíců v roce:  12 

za účelem: zalévání zahrady 

na dobu: do 31.12.2030 

Pavel Popovič a Věra Popovičová 

Petrohradská 2388 

390 03 Tábor 



Strana 2 

S-META 17233/2017 OŽP/PŠpu 6 
 

ČHP  1-07-04-074                             

HGR  6320  

 

Identifikátor útvaru podzemních vod: 63201  

Název vodního útvaru: Krystalinikum v povodí Střední Vltavy  

Název oblasti povodí: Horní Vltava  

Název povodí:  Labe 

 

Odběr vody bude povolen bez ohledu na kvalitu vody v místě jejího odběru. 

 

II. k povolení stavby vodního díla dle ustanovení §15 odst. 1  vodního zákona, zahrnující 

toto vodní dílo: 

- vrtaná studna na pozemku parc. č. 33/61 v k.ú. Nasavrky u Tábora o hl. 22 m – ; 

ø 200 mm, pažená zárubnicí PVC o ø 140 mm, nad úpravou zhlaví vrtu osazeny 

skruže o průměru 800 mm, vyvýšení nad terén 0,5 m; vyspádování k odvodu 

povrchových vod směrem od studny dle projektu, který zpracoval Ing. Roman Pýcha, 

autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 

ČKAIT 0000509 

orientační souřadnice X, Y   - 1115076  - 736725 

 

CZ-NACE 42.91 
 

Povolení se uděluje za předpokladu splnění následujících podmínek a povinností: 

1. Stavbu lze zahájit až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

2. Stavba bude provedena podle předloženého a odsouhlaseného projektu stavebním 

podnikatelem. Případné zásadní změny je nutno předem odsouhlasit se zdejším 

vodoprávním úřadem, popřípadě požádat o povolení změny stavby před dokončením. 

3. Stavba bude dokončena v termínu do 31.12.2017. 

4. Vodoprávnímu úřadu bude oznámen záměr započít s užíváním stavby nejméně 

30 dnů předem.  

5. V případě, že stavba nebude ve stanoveném termínu dokončena, požádá stavebník o 

prodloužení lhůty výstavby včetně zdůvodnění navrženého termínu a to nejpozději 

jeden měsíc před uplynutím dané lhůty. 

6. Při přípravě a provádění stavby je nutno dodržet předpisy o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci a ostatní obecně platné předpisy a normy včetně dodržení ustanovení § 

160 stavebního zákona o provádění staveb a vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 

požadavcích pro vodní díla. 

7. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí stavebník na staveniště umístí štítek s údaji k 

danému dílu (bude doručen po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí ). 

8. Toto rozhodnutí zaniká, nebude-li započato se stavbou do dvou let ode dne nabytí jeho 

právní moci. 

 

Vymezení účastníků řízení dle § 27 správního řádu:   

k bodu I, II 

žadatelé 

- Pavel Popovič, Petrohradská 2388, 390 03 Tábor 

- Věra Popovičová, Petrohradská 2388, 390 03 Tábor 

k bodu II 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich (doručeno veřejnou vyhláškou) 

- vlastník pozemku parc. č. st. 8 v k.ú. Nasavrky u Tábora 

- vlastník pozemku parc. č. st. 38 v k.ú. Nasavrky u Tábora 

- vlastník pozemku parc. č. 33/56 v k.ú. Nasavrky u Tábora 



Strana 3 

S-META 17233/2017 OŽP/PŠpu 6 
 

- vlastník pozemku parc. č. 33/60 v k.ú Nasavrky u Tábora 

- vlastník pozemku parc. č. 33/62 v k.ú. Nasavrky u Tábora 

obec 

- Obec Nasavrky, Nasavrky 23, 391 31 Dražice 

 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

Vodoprávní úřad Městského úřadu Tábor obdržel dne 1.3.2017 žádost stavebníků o povolení 

stavby  vodního díla - vrtané studny na pozemku parc. č. 33/61 v k.ú. Nasavrky u Tábora         

a o povolení nakládání s vodami – odběr podzemní vody z této studny. 

Vodoprávní úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům dne 4.4.2017 pod č.j.        

S-META 17233/2017 OŽP/PŠpu 2 (METAB 17243/2017/OŽP/PŠpu), že bylo zahájeno 

vodoprávního řízení k žádosti v předmětné věci.  Dále jim sdělil, že podle § 36 odst.3 

správního řádu, mají účastníci možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho 

podkladům a současně s tím je odbor životního prostředí MěÚ Tábor  upozornil, že: 

- po dni 20.4.2017 bude vydáno rozhodnutí  dle  § 8 odst. 1) písm. b) bod 1. vodního 

zákona  

- jelikož jsou jim dobře známy poměry staveniště  a žádost poskytuje dostatečný podklad 

pro vydání povolení stavby, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání 

na místě a od ústního jednání  a stanovuje lhůtu na uplatnění závazných stanovisek 

dotčenými orgány a námitek účastníků řízení, popřípadě důkazů a to nejpozději 

v termínu do 20.4.2017 s tím, že k později uplatněným závazným stanoviskům, 

námitkám, popř. důkazům že již nebude přihlédnuto. 

 

K žádosti bylo předloženo: 

- projekt stavby vodního díla vypracovaný oprávněným projektantem Ing. Romanem 

Pýchou, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, ČKAIT 0000509 

- hydrogeologické posouzení lokality včetně doporučeného odběrného množství 

stanovené hydrogeologem RNDr. Miroslavem Kebrtem, odborná způsobilost 

v hydrogeologii a sanační geologii, č. 1506/2001 

- doklady o vlastnictví pozemku včetně snímku katastrální mapy se zákresem umístění 

vrtané studny 

- souhlas dle ustanovení § 15 stavebního zákona vydaný MěÚ Tábor, Žižkovo náměstí 

2, 390 15 Tábor, ze dne  6.2.2017, č.j.  METAB 6426/2017/SÚ/PRei  

- doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 1.3.2017. 

 

V řízení vodoprávní úřad zkoumal, zda vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb 

na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich a práva plynoucí z povolených 

nakládání s vodami mohou být rozhodnutím dotčena. Na základě tohoto zkoumání 

vodoprávní úřad určil okruh účastníků řízení tak, jak je uveden v rozdělovníku oznámení 

s tím, že z vlastníků sousedních pozemků byli vzati pouze ti, jejichž vlastnické právo může 

být navrhovanou stavbou přímo dotčeno (§ 109 odst.1,písm. e) stavebního zákona): 

 

k bodu I.: účastníkem řízení je dle ustanovení § 115 odst. 16 vodního zákona pouze žadatel, 

 

k bodu II.: vodoprávní úřad  určil okruh účastníků řízení tak, jak je uvedeno v rozdělovníku 

(právo účastníka bylo přiznáno žadateli, vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich, 

obci). 

 



Strana 4 

S-META 17233/2017 OŽP/PŠpu 6 
 

Ve stanoveném termínu na podání případných námitek či připomínek nebyla vodoprávnímu 

úřadu žádná doručena, a proto s ohledem na výše uvedené rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je 

uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  

 

Vzhledem k charakteru, rozsahu a typu stavby nebyly stanoveny kontrolní prohlídky stavby.  

 

Za vydání stavebního povolení se stanoví správní poplatek dle Přílohy k zákonu č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, Sazebníku správních poplatků, položky 18 odst. 1 písm. g). Tento 

poplatek byl uhrazen dne 1.3.2017. 

 

 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 

řádu odvolání ve lhůtě l5 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu - Jihočeský kraj se 

sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, podáním učiněným u 

Městského úřadu Tábor, odboru životního prostředí. V odvolání účastník uvede, proti kterému 

rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. 

 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

                Ing. Jan Fišer 

          vedoucí odboru ŽP MěÚ Tábor 

 

 

 

Rozhodnutí se v souladu s ustanovením § 144 správního řádu vlastníkovi pozemků přímo 

dotčených stavbou, vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich a vlastníkům a 

správcům technické infrastruktury doručuje veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena po 

dobu 15ti dnů na úřední desce MěÚ Tábor, Obecního úřadu Nasavrky a Obecního úřadu 

Radimovice u Tábora. Součástí vyvěšení není situace stavby - tato je k nahlédnutí na odboru 

životního prostředí MěÚ Tábor.  

 

Vyvěšeno dne: ………………………….     Sejmuto dne: …………………………………. 

 

 

 

 



Strana 5 

S-META 17233/2017 OŽP/PŠpu 6 
 

Rozhodnutí obdrží: 

k bodu I, II 

žadatelé 

- Pavel Popovič, Petrohradská 2388, 390 03 Tábor 

- Věra Popovičová, Petrohradská 2388, 390 03 Tábor 

k bodu II 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich (doručeno veřejnou vyhláškou) 

- vlastník pozemku parc. č. st. 8 v k.ú. Nasavrky u Tábora 

- vlastník pozemku parc. č. st. 38 v k.ú. Nasavrky u Tábora 

- vlastník pozemku parc. č. 33/56 v k.ú. Nasavrky u Tábora 

- vlastník pozemku parc. č. 33/60 v k.ú Nasavrky u Tábora 

- vlastník pozemku parc. č. 33/62 v k.ú. Nasavrky u Tábora 

obec 

- Obec Nasavrky, Nasavrky 23, 391 31 Dražice 

dotčené orgány 

- MěÚ Tábor, stavební úřad, Žižkovo náměstí 2/2, 390 15 Tábor 

dále obdrží 

- Povodí Vltavy, s.p., ZHV.Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice prostřednictvím 

Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 8, 150 29  Praha 5 

k vyvěšení se žádostí o vyvěšení a zároveň žádáme o zaslání potvrzení vyvěšení              

po uplynutí 15ti denní lhůty 
- MěÚ Tábor, odbor VV  

- Obec Nasavrky, Nasavrky 23, 391 31 Dražice 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ssl_pid
	ssl_pid1
	ssl_spzn
	ssl_spzn_poradi
	ssl_vlastnik_ref

		2017-05-15T09:49:27+0000
	Not specified




